



Det nya prövningsordningsförslaget

Efter ett långvarigt arbete och en effektiv slutspurt under sommaresemestern har prövningsordningskommittén överlämnat ett förslag till ändringar av nu gällande prövningsordning. Efter som slutarbetet ägt rum under tre mycket arbetsfyllda dagar i Hudiksvall kallas ändringarna populärt »Hudiksvallsrevisionen». De väsentligaste ändringarna är följande.

Prövningsordningen för sjukvårdshundar slopas helt. Effektivt föreslås detta träda i kraft på så sätt att efter den 1 januari 1952 skall inga hundar mottagas i sjukvårdshundsgruppens nybörjarklass. Härmed kommer hela prövningsformen att successivt och automatiskt upphöra.

Anlagsprovet slopas. Det har visat sig att denna prövningsform praktiskt taget icke begagnats under senare år och har helt ersatts av appellklassen. I denna klass föreslås minimiåldern höjas från 9 till 10 månader för att vinna likhet med minimiåldern i ungdomsklass på utställning. Hund, som deltagit i appellklass och erhållit uppflyttningspoäng till nybörjarklass får fortsätta deltaga i appellklass intill dess den fyllt 18 månader. Sedan den överskridit denna åldersgräns äger den icke längre rättighet att deltaga i appellklass.

Lydnadsproven göres exakt lika för skyddshunds-, spårhunds- och rapporthundsgrupperna. Hopp över grav skall till exempel icke längre förekomma.

Två nya viktiga moment har tillagts, nämligen *hörselfprov* och *luktprov*. I såväl appellklass som i nybörjarklass prövas hundarnas lukt- och hörselförmåga enligt vissa bestämda regler.

I fråga om *prisdomare* föreslås att fortsättningsvis endast två slag av domare skall finnas, nämligen domare av I klass motsvarande nuvarande A- och B-domare (kallade av SKK) och domare av II klass motsvarande nuvarande C-domare (kallade av SBK). Domare av II klass

föreslås få något större befogenheter. De skall skall bland annat kunna användas såsom tävlingsledare för alla slag av prov med undantag av internationella prov och vissa slag av mästerskapstävlingar. Kommittén föreslår vidare att antalet domare i ett domarlag skall minskas från tre till två.

Prövningsordningskommittén har särskilt beaktat frågan om öppen bedömning och funnit att hittills framlagda förslag lidit av så stora bristfälligheter att man för närvarande icke kan tänka sig denna form av bedömning. Kommittén föreslår emellertid att tävlingsledningen vidtar åtgärder för att under tävlingens gång prisdomarnas medelpoäng sammanräknas allt efter det att en viss grupp av moment i provet slutförts och bekantgörs så att de tävlande och publiken kan erhålla en uppfattning om hundarnas inbördes poängställning.

Kommittén har givetvis förordat en del smärre ändringar i de olika momenten och särskilt sökt nå en förenkling beträffande bedömningssystemet i skyddshundsgruppens högre och segrarklass.

En väsentlig skärpning föreslås emellertid därigenom att för certifikat i segrarklass skall krävas genomsnittsbetyget 8 i stället för nu gällande 7.

Det nya prövningsordningsförslaget, som tillstyrkts av verkställande utskottet kommer nu att sändas på remiss till centralstyrelsens ledamöter och lokalavdelningarnas styrelser. Före den 1 december skall eventuella yttranden ha avgivits till VU varefter en förnyad översyn sker genom prövningsordningskommitténs försorg. Ärendet kommer givetvis att behandlas på årsstämman år 1951 innan det sändes vidare till SKK.

Sven Hydén

Prövningsordningskommitténs ordförande